Rio Grande do Sul , 13 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2514

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             52

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2019 –
SRP

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de gêneros
alimentícios, pães e afins.
ABERTURA: 28/03/2019
HORA: 10 horas (horário de Brasília – DF)
LOCAL: Sala do Setor de Licitações do DAE

Cópia do respectivo Edital poderá ser adquirida no local, pelos
siteswww.comprasgovernamentais.gov.br,
dae.santanadolivramento.rs.gov.br, ou ainda solicitado através do e-
mail: dae.licitacao@gmail.com. Maiores informações pelo fone (55)
3967-1309, ou ainda pelo ou ainda 3242-4440, ramal 1309.

Sant’Ana do Livramento, 01 de março de 2019.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS
Chefe do Setor de Licitações.

Publicado por:
Tiago Batista de Los Santos

Código Identificador:B6043931

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS
JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS-AUTARQUIA
MUNICIPAL – SANTANA DO LIVRAMENTO

COMISSÀO PERMANENTE PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
DECISÕES DE 12/03/2018
PROC. ADM. 040/01/2019 – CONVITE N.° 01/2019 – A presente
Licitação tem por objeto a Contratação de serviço elétrico
especializado na área de alta tensão - Instalação de rede aérea de SV
eletrificação e subestação rebaixadora com cubículo de medição a ser
instalado na unidade ETE-Tabatinga (PAC-01).
Foram habilitadas as empresas: A.C Lira Construções e Montagens
Industriais Ltda-EPP, CORFAP – Engenharia Elétrica Ltda, Paulo
Adalberto Fucks da Veiga Eirele ME, e Enerbras Instalações Elétricas
Ltda, todas sem representantes presentes na sessão.

Abre-se prazo recursal de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação
nos termos do Art. 109 da lei 8666/93.

Sant’Ana do Livramento, 12 de março de 2019.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS
Chefe do Setor de Licitações.

Publicado por:
Tiago Batista de Los Santos

Código Identificador:1E44138E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO

O Prefeito de Sant’Ana do Livramento, no uso de suas atribuições
legais, SOLICITA O COMPARECIMENTO na Diretoria de Serviços
de Pessoal da Prefeitura Municipal (rua Rivadávia Correa, nº 858), no
prazo de dez (10) dias, no horário das 7h30min às 12h30min, os
candidatos abaixo relacionados, em virtude de terem sido aprovados
no Concurso Publico nº 001/2015, observada rigorosamente a ordem
de classificação, para apresentação da documentação exigida para
provimento dos respectivos cargos:

CARGO: ESCRITURÁRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME

43º BRUNA LENCINA DEL CASTILLO

44º ARIELLY TAPARES GOMES

45º PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DA SILVA

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

CLASSIFICAÇÃO NOME

3º GERMANO GARRIDO BRUM

4º PATRICIA MEIRELES MACHADO

5º ALEXANDRE STRATIEVSKY

6º ANA RUSSOWSKY MARÇAL

CARGO: FISCAL DE OBRAS

CLASSIFICAÇÃO NOME

2º MARCOS EDUARDO FUCHS ADUATI

3º CAINÃ CASTILHOS GUEDES

17º
(1º lugar Cota Afro) THIAGO LIMA RODRIGUES

CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME

17º MARIANA FLORES FRANTZ

18º BRENO FREITAS BURGARDT

CARGO: TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA

CLASSIFICAÇÃO NOME

2º MARLON DE SOUZA VARGAS

3º EDUARDO TAVARES MILACH

CARGO: VETERINÁRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME

5º LEONARDO NEI VIERA OLIVERA

Sant’Ana do Livramento, 12 de março de 2019.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

FERNANDO GONÇALVES LINHARES
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:6A86CBEB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº. 8.671, DE 12 DE MARÇO DE 2019.

Convoca a 5ª Conferência Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º – Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de Saúde, a ser
realizada nos dias 05 e 06 de abril de 2019, tendo como temas:
Democracia e Saúde, e como eixos: “Saúde como Direito”,
“Consolidação dos Princípios do Sistema Único de Saúde (SUS)” e
“Financiamento adequado e suficiente para o SUS”.

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão
por conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará
em vigor na data de sua publicação.

Sant’Ana do Livramento, 12 de março de 2019.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

Rio Grande do Sul , 13 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2514

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             53

Registre-se e Publique-se:

FERNANDO GONÇALVES LINHARES
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:46651D26

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL
006/2019

Extrato de Julgamento do Pregão presencial 006/2019 que tem como
objeto o registro de preços de horas maquinas, tendo como empresas
vencedoras CARPENEDO & CIA LTDA para os itens 01 R$ 137,00;
03 R$ 142,00; 05 R$ 180,00; 07 R$ 223,00 e item 11 R$ 5,35; HAAS
TERRAPLENAGEM TRANSPORTES EIRELI para o item 08 R$
242,00; RH TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA para os itens
02 R$ 130,00; 04 R$ 160,00; 06 R$ 200,00; 09 R$ 431,90 e o item 10
R$ 251,90.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:1B3614D5

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
REAGENDAMENTO DO EDITAL Nº. 001/2019 – PREGÃO

ELETRÔNICO

Reagendamento do edital nº. 001/2019 – Pregão Eletrônico. Objeto:
Aquisição de Máquinas e Equipamentos para a Secretaria Municipal
de Agricultura, conforme contrato de repasse OGU n° 881492/2018 –
Operação 1062599-08 Programa Agropecuária Sustentável Aquisição
de Maquinas e Equipamentos. Motivo do Reagendamento:
Adequações do posicionamento dos itens no edital conforme pedido
de compra. Propostas: deverão ser postadas das 08 horas do dia
14/03/2019 até as 08 horas do dia 28/03/2019 no Sistema Eletrônico
no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia
28/03/2019 às 9 horas. Informações no Departamento de Compras e
Patrimônio, Rua Antunes Ribas, 1096, Fone (055) 3312-0136, e-mail
licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através
do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:C347B962

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
AVISO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 003/2019

Aviso do Edital de Tomada de Preço 003/2019 – Objeto: contratação
de empresa para a execução pelo regime de empreitada global de
obras de drenagem pluvial com recursos do FUNDO DE GESTÃO
COMPARTILHADA; Protocolo dos envelopes: até as 09h15min do
dia 03/04/2019. Abertura: às 09h30min da mesma data. Informações
no Departamento de Compras e Patrimônio, Rua Antunes Ribas,
1096, Fone (055) 3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br.
O edital poderá ser acessado através do sítio
www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:AFDFE70E

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
AVISO DO EDITAL 12/2019 – PREGÃO PRESENCIAL.

Aviso do Edital 12/2019 – Pregão Presencial. Objeto: Registro de
preços de mudas de árvores nativas, exóticas e frutíferas. Protocolo
dos envelopes: até às 09 horas do dia 26/03/2019. Abertura: às
09h30min da mesma data. Informações no Departamento de Compras
e Patrimônio, Rua Antunes Ribas, 1096, Fone/FAX (055) 3312-0136,
e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado
através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:F0B25C59

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
AVISO DO EDITAL 13/2019 – PREGÃO PRESENCIAL.

Aviso do Edital 13/2019 – Pregão Presencial. Objeto: Registro de
preços de mudas de flores, arbustos e folhagens. Protocolo dos
envelopes: até às 09 horas do dia 28/03/2019. Abertura: às 09h30min
da mesma data. Informações no Departamento de Compras e
Patrimônio, Rua Antunes Ribas, 1096, Fone/FAX (055) 3312-0136, e-
mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado
através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:5B7DB2BA

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
AVISO DO EDITAL 14/2019 – PREGÃO PRESENCIAL.

Aviso do Edital 14/2019 – Pregão Presencial. Objeto: Registro de
preços para fornecimento e plantio de grama em leivas. Protocolo dos
envelopes: até às 09 horas do dia 29/03/2019. Abertura: às 09h30min
da mesma data. Informações no Departamento de Compras e
Patrimônio, Rua Antunes Ribas, 1096, Fone/FAX (055) 3312-0136, e-
mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado
através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:35B03F62

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EDITAL 15/2019 – PREGÃO PRESENCIAL

Edital 15/2019 – Pregão Presencial. Objeto: Registro de preços de
material de decoração, paisagismo e jardinagem. Protocolo dos
envelopes: até às 09 horas do dia 02/04/2019. Abertura: às 09h30min
da mesma data. Informações no Departamento de Compras e
Patrimônio, Rua Antunes Ribas, 1096, Fone/FAX (055) 3312-0136, e-
mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado
através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:DBE1A756

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 222/2019/SMAD

De 12 de março de 2019